
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.10.2023                                                                                                                            № 2085 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 25.01.2021 № 53 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на использование земель или земельного участка, находящихся 

в муниципальной собственности, а также государственная собственность 

на которые не разграничена, на территории городского округа Иваново 

без предоставления земельных участков и установления сервитутов 

в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса 

Российской Федерации» и о признании утратившим силу постановления 

Администрации города Иванова от 06.10.2016 № 1816 «Об утверждении 

порядка действий и прохождения документов при выдаче разрешений 

на использование земель или земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, а также государственная 

собственность на которые не разграничена, на территории 

городского округа Иваново без предоставления земельных 

участков и установления сервитутов в целях, 

предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 

Земельного кодекса Российской 

Федерации» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 

земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, а также 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

городского округа Иваново без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 

Земельного кодекса Российской Федерации», утвержденный постановлением 

Администрации города Иванова от 25.01.2021 № 53: 

1.1. В абзаце пятом пункта 2.2 слова 

consultantplus://offline/ref=B634F662DC852A23B2518F3388F422A549D678BB2D88D2C327B4CF589D74C30AC2B78ED1BE83484D41ACF2DC5B073BF04A145EB1DE6875E427565F15G7f3W


2 

«http://www.ivgoradm.ru/uags/home» заменить словами 

«https://ivanovo.gosuslugi.ru». 

1.2. В абзаце первом пункта 2.15 слова «www.ivgoradm.ru, раздел 

«Администрация», подраздел «Подразделения», пункт «Управление 

архитектуры и градостроительства»» заменить словами 

«ivanovo.gosuslugi.ru».  

1.3. В абзаце одиннадцатом пункта 5.2 слова «http://priem.ivgoradm.ru, 

раздел «Электронная приемная», подраздел «Досудебное обжалование»» 

заменить словами «ep.ivgoradm.ru». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


